
адм и н и стр ац и я  к ач к ан ар ск ого  г о р о д ск о г о  округа

_________ П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

12.07.2016 № 768 
г. Качканар

О внесении изменений в постановление Администрации 
Качканарского городского округа от 30.12.2015 № 1516 
«Об утверждении Порядка составления и утверждения 

плана финансово-хозяйственной деятельности 
муниципальных учреждений Качканарского городского округа»

В соответствии с Приказом Министерства финансов Российской 
Федерации от 28 июля 2010 года № 81н «О требованиях к плану финансово­
хозяйственной деятельности государственного (муниципального) 
учреждения», Администрация Качканарского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Администрации Качканарского городского 
округа от 30.12.2015 № 1516 «Об утверждении Порядка составления 
и утверждения плана финансово-хозяйственной деятельности 
муниципальных учреждений Качканарского городского округа» следующие 
изменения:

1) пункт 6 Порядка после слов: «(далее-Таблица 2);» дополнить 
абзацем следующего содержания:

«Таблица 2.1. «Показатели выплат по расходам на закупку товаров, 
работ, услуг учреждения (подразделения)» (далее - Таблица 2.1); 
(прилагается)»;

2) пункт 6 Порядка после слов: «(далее-Таблица 5);» дополнить 
абзацем следующего содержания:

«В Таблице 2.1: 
в графах 7 - 1 2  указываются:
по строке 1001 - суммы оплаты в соответствующем финансовом году 

по контрактам (договорам), заключенным до начала очередного финансовогс 
года, при этом в графах 7 - 9  указываются суммы оплаты по контрактам, 
заключенным в соответствии с Федеральным законом от 05 апреля 2013 годг



№ 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для 
обеспечения государственных и муниципальных нужд» (Собрание 
законодательства Российской Федерации, 2013, № 14, ст. 1652) (далее - 
Федеральный закон от 05.04.2013 № 44-ФЗ), а в графах 10 - 12 
по договорам, заключенным в соответствии с Федеральным законом 
от 18 июля 2011 года № 223-ФЗ «О закупках товаров, работ, услуг 
отдельными видами юридических лиц» (Собрание законодательства 
Российской Федерации, 2011, № 30, ст. 4571) (далее - Федеральный закон от 
18.07.2011 № 223-ФЗ);

по строке 2001 - в разрезе года начала закупки указываются суммы 
планируемых в соответствующем финансовом году выплат по контрактам 
(договорам), для заключения которых планируется начать закупку, при этом 
в графах 7 - 9  указываются суммы планируемых выплат по контрактам, для 
заключения которых в соответствующем году согласно Федеральному закону 
от 05.04.2013 № 44-ФЗ планируется разместить извещение об осуществлении 
закупки товаров, работ, услуг для обеспечения государственных или 
муниципальных нужд либо направить приглашение принять участие 
в определении поставщика (подрядчика, исполнителя) или проект контракта, 
а в графах 1 0 - 1 2  указываются суммы планируемых выплат по договорам, 
для заключения которых в соответствии с Федеральным законом 
от 18.07.2011 № 223-Ф3 осуществляется закупка (планируется начать 
закупку) в порядке, установленном положением о закупке.

При этом необходимо обеспечить соотношение следующих 
показателей:

1) показатели граф 4 - 12 по строке 0001 должны быть равны сумме 
показателей соответствующих граф по строкам 1001 и 2001;

2) показатели графы 4 по строкам 0001, 1001 и 2001 должны быть 
равны сумме показателей граф 7 и 10 по соответствующим строкам;

3) показатели графы 5 по строкам 0001, 1001 и 2001 должны быть 
равны сумме показателей граф 8 и 11 по соответствующим строкам;

4) показатели графы 6 по строкам 0001, 1001 и 2001 должны быть 
равны сумме показателей граф 9 и 12 по соответствующим строкам;

5) показатели по строке 0001 граф 7 - 9 по каждому году формирования 
показателей выплат по расходам на закупку товаров, работ, услуг:

а) для бюджетных учреждений не могут быть меньше показателей по 
строке 260 в графах 5 - 7  Таблицы 2 на соответствующий год;

6) для автономных учреждений не могут быть меньше показателей по 
строке 260 в графе 7 Таблицы 2 на соответствующий год;

б) для бюджетных учреждений показатели строки 0001 граф 10 - 12 не 
могут быть больше показателей строки 260 графы 8 Таблицы 2 на 
соответствующий год;

7) показатели строки 0001 граф 1 0 - 12  должны быть равны нулю, если 
все закупки товаров, работ и услуг осуществляются в соответствии с
Федеральным законом от 05.04.2013 № 44-ФЗ.»;

3) дополнить Порядок пунктом 9.1. следующего содержания:
«9.1. Общая сумма расходов бюджетного учреждения на закупки



товаров, работ, услуг, отраженная в Плане, подлежит детализации в плане 
закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд, 
формируемом в соответствии с законодательством Российской Федерации 
контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения 
муниципальных нужд (далее - план закупок), а также в плане закупок, 
формируемом в соответствии с Федеральным законом от 18.07.2011 
№ 223-ФЗ согласно положениям части 2 статьи 15 Федерального закона 
от 05.04.2013 №44-ФЗ.»;

4) Пункт 14 Порядка изложить в новой редакции:
«14. В целях внесения изменений в План и (или) Сведения 

составляются новые План и (или) Сведения, показатели которых не должны 
вступать в противоречие в части кассовых операций по выплатам, 
проведенным до внесения изменения в План и (или) Сведения, а также 
с показателями планов закупок, указанных в пункте 9.1 настоящего 
Порядка.»;

5) Таблицу 2. «Показатели по поступлениям и выплатам 
муниципального учреждения (подразделения)» настоящего Порядка 
изложить в новой редакции, в соответствии с приложением к настоящему 
постановлению.

2. Настоящее Постановление обнародовать на официальном сайте 
Качканарского городского округа в информационно-телекоммуникационной 
сети общего пользования «Интернет».

Глава городского окру С.М. Набоких



 

 

 

ПОКАЗАТЕЛИ ПО ПОСТУПЛЕНИЯМ И ВЫПЛАТАМ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО УЧРЕЖДЕНИЯ (ПОДРАЗДЕЛЕНИЯ) 

                              НА_____________________ 20__ г.                     Таблица 2 

Наименование показателя Код 

стро-

ки 

 Код 

по бюджетной 

классифика-

ции  

    

 

Объем финансового обеспечения, руб. (с точностью до двух знаков после запятой - 0,00) 

всего в том числе: 

субсидия на 

финансовое 

обеспечение 

выполнения    

муниципального 

задания 

субсидии, 

предоставляемые в 

соответствии с 

абзацем вторым 

пункта 1 статьи 78.1 

Бюджетного 

кодекса Российской 

Федерации 

субсидии на 

осуществление 

капитальных 

вложений 

  

поступления от оказания услуг (выполнения работ) 

на платной основе и от иной приносящей доход 

деятельности 

всего из них гранты 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Поступления от доходов, 

всего: 100 X       

в том числе: 

доходы от собственности 110   X X 

  

X  X 

         

 Приложение  

к постановлению Администрации  

Качканарского городского округа  

 от 12.07.2016 № 768 

consultantplus://offline/ref=8D60C34094F61605220EFE9C7939A2D1FA3704C9BA06B007A4E2181EB715791284C1E7C110D2tEE4G
consultantplus://offline/ref=8D60C34094F61605220EFE9C7939A2D1FA3704C9BA06B007A4E2181EB715791284C1E7C110D2tEE4G


доходы от оказания услуг, 

работ в  том числе : 120    X X   

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

доходы от штрафов, пеней, 

иных сумм 

принудительного изъятия 130   X X 

  

X  X 

иные субсидии, 

предоставленные из 

бюджета 150   X  X X X 

прочие доходы 

160   X X 

  

X   

доходы от операций с 

активами 180 X  X X 

  

X  X 

Выплаты по расходам, 

всего: 200 X       

в том числе на: выплаты 

персоналу всего: 210        

из них: 

оплата труда и 

начисления на выплаты 

по оплате труда 211        

из них          

заработная плата         

прочие выплаты         

начисления на выплаты по 

оплате труда         

социальные и иные 220        



выплаты населению, всего 

из них:         

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

пособия по социальной  

помощи населению               

пенсии, пособия,       

выплачиваемые          

организациями сектора  

государственного       

управления                     

прочие расходы         230        

уплату налогов, сборов и 

иных платежей, всего         

         

безвозмездные 

перечисления 

организациям, всего  240        

из них:                        

безвозмездные                  

перечисления           

государственным        

и муниципальным        

организациям                   

Оплата работ, услуг,  всего                   250        

из них:                        

услуги связи                   



транспортные услуги            



 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

коммунальные услуги            

арендная плата         

за пользование         

имуществом                     

Работы, услуги         

по содержанию          

имущества                      

Прочие работы, услуги          

расходы на закупку 

товаров, работ, услуг, 

всего 260 X       

Поступление            

нефинансовых активов,  

всего                  270        

из них:                        

увеличение стоимости   

основных средств               

увеличение стоимости   

нематериальных активов         

увеличение стоимости   

непроизводственных     

активов                        

увеличение стоимости   

материальных запасов           

Поступление финансовых 

активов, всего: 300 X       



 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

из них: 

увеличение остатков 

средств 310        

увеличение стоимости   

ценных бумаг, кроме    

акций и иных форм      

участия в капитале     320        

увеличение стоимости   

акций и иных форм      

участия в капитале     330        

Выбытие финансовых 

активов, всего 400        

Из них: 

уменьшение остатков 

средств 410        

прочие выбытия 420        

Остаток средств на начало 

года 500 X       

Остаток средств на конец 

года 600 X       



 

ПОКАЗАТЕЛИ  ВЫПЛАТ  ПО РАСХОДАМ  

НА ЗАКУПКУ  ТОВАРОВ, РАБОТ, УСЛУГ УЧРЕЖДЕНИЯ (ПОДРАЗДЕЛЕНИЯ)  

НА ___________________ 20__ г. 

Таблица 2.1 

Наименование 

показателя 

Код 

строки 

Год 

начала 

закупки 

Сумма выплат по расходам на закупку товаров, работ и услуг, руб. (с точностью до двух знаков после запятой - 0,00 

всего на закупки в том числе: 

в соответствии с Федеральным законом от 

5 апреля 2013 г. N 44-ФЗ "О контрактной 

системе в сфере закупок товаров, работ, 

услуг для обеспечения государственных и 

муниципальных нужд" 

в соответствии с Федеральным законом от 

18 июля 2011 г. N 223-ФЗ "О закупках 

товаров, работ, услуг отдельными видами 

юридических лиц" 

на 20__ г. 

очередной 

финансовый 

год 

на 20__ г. 1-

ый год 

планового 

периода 

на 20__ г. 2-

ой год 

планового 

периода 

на 20__ г. 

очередной 

финансовый 

год 

на 20__ г. 1-

ый год 

планового 

периода 

на 20__ г. 2-

ой год 

планового 

периода 

на 20__ г. 

очередной 

финансовый 

год 

на 20__ г. 1-

ый год 

планового 

периода 

на 20__ г. 1-

ый год 

планового 

периода 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

Выплаты по 

расходам на 

закупку товаров, 

работ, услуг 

всего: 0001 X          

в том числе: на 

оплату 

контрактов 

заключенных до 

начала 

очередного 

финансового 

года: 1001 X          

            

consultantplus://offline/ref=72060227EC6D1FF1ADF17423CD432B4A02DD3ABB1848758BE6131579EBh6wAG
consultantplus://offline/ref=72060227EC6D1FF1ADF17423CD432B4A02D23EBF1F4C758BE6131579EBh6wAG


 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

на закупку 

товаров работ, 

услуг по году 

начала закупки: 2001 

          

            



 

 


